

## Działania zawodoznawcze w szkole

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, który w tym roku odbywał się w dniach 16-22.10.2017 r. uczniowie naszej szkoły z klas VII zostali włączeni w działania zawodoznawcze.

16 października w ramach konkursu pn. „Nasz pomysł na biznes” młodzież z klasy VII a została podzielona na grupy. Każda z grup miała stworzyć w formie plakatu swój pomysł na biznes z podziałem zadań dla każdego z nich, przy grupy musiały wykazać się dużą kreatywnością. Początkowo zadanie wydawało się bardzo trudne, uczniowie długo dyskutowali nad typem ich firmy, często były to kwestie sporne wśród członków poszczególnych grup. Ale po chwili pomysły same napływały, a arkusze szarego papieru wypełniały się kolorowymi wpisami i rysunkami. Każdemu została przypisana funkcja/stanowisko w firmie. Przedstawiciele grup prezentując na koniec swoje prace konkursowe mówili o tym, dlaczego akurat taki pomysł na biznes a nie inny, jak zamierzają na tym zarobić, co powoduje, że dany pomysł jest opłacalny i dlaczego do poszczególnych zadań zostały przydzielone akurat te osoby. Wszystkie grupy otrzymały upominki©

Konkurs miał na celu ukazanie uczniom jak ważna jest w życiu kreatywność, pomysłowość, praca w grupie oraz odpowiedni podział ról w zespole.

Natomiast w dniach 17-19 października przedstawiciele klas VII a,b,c wzięli udział w wycieczkach zawodoznawczych do zakładu Lincoln Electric w Bielawie - największego centrum produkcyjnego urządzeń i materiałów spawalniczych w Polsce. Podczas trzech wycieczek zawodoznawczych, liderzy poszczególnych działów oprowadzali młodych ludzi po zakładzie opowiadając, pokazując i odpowiadając na pytania. Uczniowie mogli zobaczyć pracę na różnych stanowiskach, poczuć klimat i atmosferę pracy w zakładzie tzw. „zamkniętym” ale i także porozmawiać z pracownikami. Niektóre odpowiedzi na zadawane pytania były dla uczniów zaskakujące ale wzbogaciły ich wiedzę temat pracy, kariery, wymagań pracodawców, cech dobrego pracownika i lokalnego rynku pracy.

Celem wycieczek było to, by uczniowie mogli zobaczyć jak wygląda zakład produkcyjny od środka, zapoznać ich z procesem produkcji, organizacją pracy w zakładzie, strukturą stanowisk pracy, pokazać jakie predyspozycje psychofizyczne potrzebne są na poszczególne stanowiska, jak wygląda praca w takich warunkach i środowisku, ale także konfrontacja informacji zawodoznawczych przekazywanych uczniom podczas lekcji lub za pośrednictwem środków masowego przekazu z rzeczywistością. Wycieczki stanowiły dla uczniów cenne źródło wiedzy o różnych zawodach, wykonywanych przez pracowników odwiedzanego zakładu pracy. Dzięki nim młodzież mogła uzyskać bezpośrednio u źródła przydatne informacje na temat działalności firmy, specyfiki zawodów charakterystycznych dla konkretnych stanowisk czy cech psychofizycznych, niezbędnych do wykonywania zadań na różnych stanowiskach pracy. Pracownicy firmy podkreślali wagę kwalifikacji zawodowych oraz dobrze rozwiniętych umiejętności społecznych, koniecznych do realizacji codziennych zadań na stanowiskach pracy. Zwracali uwagę na wartość każdego zawodu w aspekcie powodzenia działalności całego przedsiębiorstwa. Zachęcali do nauki języków obcych, które są bardzo przydatne w dzisiejszych czasach w pracy zawodowej oraz do zdobywania wiedzy, wykształcenia i wykonywania z zaangażowaniem wszystkiego co robimy w życiu, a na pewno osiągnięcie sukcesu będzie możliwe na każdym etapie naszego życia.

Działania zawodoznawcze prowadzone były we współpracy z Młodzieżowym Centrum Kariery w Dzierżoniowie.

Małgorzata Bieżanowska

Doradca zawodowy

